
謹啓 時下、先⽣⽅におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度下記要綱により、「⿎膜再⽣について考えるin中国四国」を開催させていただく運びとなりました。
ご多⽤中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご視聴賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩

⽇ 時︓2022年4⽉28⽇（⽊）18:30〜19:50
会 場︓⼭⼝グランドホテル 「鳳凰」
形 式︓ハイブリット（⾦丸眞⼀先⽣、菅原⼀真先⽣には会場よりご講演いただきます）

※オンラインでのLIVE配信もございます 〜登録⽅法は裏⾯にございます〜

共催︓ノーベルファーマ株式会社 株式会社エバルス

【第⼀講演】18:30~18:45                       

「⽇常診療の領域へと進化する
⿎膜再⽣療法」

【第⼆講演】18:45~19:45                       

公益財団法⼈ ⽥附興⾵会 医学研究所 北野病院
⽿⿐咽喉科・頭頸部外科 難聴・⿎膜再⽣センター センター⻑

医療法⼈社団 淀さんせん会 ⾦井病院 ⽿⿐咽喉科
⾦丸 眞⼀ 先⽣

⼭⼝⼤学⼤学院医学系研究科 ⽿⿐咽喉科学

准教授 菅原 ⼀真 先⽣

【総合司会】⼭⼝⼤学⼤学院医学系研究科 ⽿⿐咽喉科学

教授 ⼭下 裕司 先⽣

「再⼿術例へのリティンパの治療⽅針」

⿎膜再⽣について考える in中国四国

【本件お問合せ先】
ノーベルファーマ株式会社 営業本部 中四国エリア 胡浜 繁幸（えびすはま しげゆき)

TEL: 0５０-3１８３-9９１２ E-mail: ebisuhama.shigeyuki@nobelpharma.co.jp



https://nobelpark.jp/ws/r0428

【ご視聴⽅法】
下記URLまたは、右のQRコードからお⼊りください。
視聴登録画⾯が⽴ち上がります。ご⾃⾝の「お名前」、
「メールアドレス」、「ご施設」等を⼊⼒してください。
当⽇まで登録可能となっております。

登録完了のメールが届きます。 メールに記載のリンクからもサイトに⼊ることができま
す。メールは開催1週間前、前⽇、当⽇１時間前にも届きます。

当⽇、サイトに⼊ると下記メッセージが出ます。

すでにZoomアプリをお持ちの先生は
Zoom Meetingを開くをクリックしてください。
Zooｍをお持ちでない場合は、
「Zoomをダウンロードして開始してください」

を選択します。アプリをインストールするよう
に促されますので、「実行」をクリックします。

または「ブラウザから参加」を押して
Zoomアプリをインストールしなくてもアクセス
が可能です。


